
MAS Lašsko, z. s.        
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

Zápis ze 
zasedání Výběrové komise MAS Lašsko, z. s. 

 
 
 

Datum a čas zahájení:    11. 11. 2024, 16:00 

Místo:      Kancelář MAS Lašsko, z. s., Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk   

Předsedající zasedání:    Dana Žambochová 

Ověřovatel zápisu:    Tomáš Dostál 

 
Jednání se účastní šest z devíti členů výběrové komise, poměr zástupců veřejného sektoru ku soukromému je dodržen. Výběrová komise je 
usnášeníschopná. 
 
Za Junák – český skaut, středisko Kopřivnice, z. s. byla k jednání ve Výběrové komisi zplnomocněna paní Dana Žambochová. Plná moc byla 
zkontrolována a je archivována v kanceláři MAS. 
 
Program zasedání:  
 

1. Přivítání, úvodní slovo, schválení programu zasedání 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Kontrola střetu zájmů a podpis etických kodexů hodnotitelů 
4. Proškolení přítomných členů výběrové komise  
5. Hodnocení projektových záměrů z 4. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK Technologie pro MSP 
6. Diskuse 
7. Závěr 

 
 
 
 



MAS Lašsko, z. s.        
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       
 
Obsah a průběh zasedání: 
 
1. Přivítání, úvodní slovo, schválení programu zasedání 

 
Po přivítání a úvodním slovu představil zaměstnanec MAS Marek Turoň program zasedání, žádný ze členů komise nevznesl požadavek na 

jeho doplnění.  
 

Následuje hlasování o schválení programu zasedání. 
 
Hlasování 
Pro: 6  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení 1/4/2024: Výběrová komise schválila program zasedání. 
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Jako ověřovatel zápisu byl navržen pan Tomáš Dostál, jako zapisovatel zaměstnanec MAS – Marek Turoň. Oba souhlasí. 
 

Následuje hlasování o volbě ověřovatele a zapisovatele zápisu. 
 
Hlasování 
Pro: 6  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení 2/4/2024: Výběrová komise schválila pana Tomáše Dostála jako ověřovatele zápisu a Marka Turoně jako zapisovatele. 
 



MAS Lašsko, z. s.        
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       
 
3. Kontrola střetu zájmů a podpis etických kodexů hodnotitelů 

Dále provedla předsedající zasedání paní Dana Žambochová kontrolu střetu zájmu na základě vyplněných a podepsaných etických kodexů 
(prohlášení o nepodjatosti) a vyzval přítomné členy k nahlášení případných dalších střetů zájmů. U žádného z přítomných členů komise nebyl střet 
zájmů identifikován. Týká se projektů z hodnocené výzvy OP TAK. Etické kodexy jsou archivovány v kanceláři MAS.  
 
4. Proškolení přítomných členů výběrové komise  

Před samotným hodnocením projektů proběhlo proškolení členů výběrové komise, kterým byla zopakována forma a způsob hodnocení 
žádostí o dotaci v rámci výzvy OP TAK. 
 
5. Hodnocení projektových záměrů z 4.výzvy MAS Lašsko, z. s.-OP TAK-Technologie pro MSP 

Marek Turoň, projektový manažer pro OP TAK, seznámil členy VK s nastavením 4.výzvy MAS Lašsko, z. s.-OP TAK-Technologie pro MSP a 
postupně promítal projektové záměry včetně relevantních příloh a materiálů žadatelů, kteří úspěšně prošli administrativní kontrolou. Členové VK 
dle informací k projektovým záměrům postupně přidělovali body a odůvodnění do Kontrolních listů hodnocení a výsledný počet bodů uvedli do 
zápisu. Všechny projekty prošly úspěšně věcným hodnocením. VK seřadila projekty podle počtu získaných bodů jako podklad pro Výběr projektů 
Radou MAS Lašsko. 
 
Výběrová komise hlasuje o věcném hodnocení předložených žádostí a seznamu hodnocených projektů z výzvy č.4 MAS Lašsko, z. s.-OP TAK-

Technologie pro MSP na základě přidělených bodů. 

 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení 3/4/2024: Výběrová komise schválila věcné hodnocení předložených žádostí a seznam hodnocených projektů z výzvy č.4 MAS Lašsko, 

z. s.-OP TAK-Technologie pro MSP na základě přidělených bodů. 

 



MAS Lašsko, z. s.        
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       
Tabulka s pořadím projektů 4. výzvy OP TAK podepsaná členy Výběrové komise jsou součástí tohoto zápisu jako příloha. Kontrolní listy budou 

elektronicky zaslány žadatelům a uloženy v kancelář MAS. Proti výsledku věcného hodnocení může žadatel podat žádost o přezkum, a to do 10 

kalendářních dní od doručení informace o výsledku emailem nebo se může možnosti přezkumu vzdát. Seznam projektových záměrů bude předán 

členům Rady MAS, jejichž hlavním úkolem bude vybrat projektové záměry, které získají vyjádření o souladu se Strategií CLLD. 

 

6. Diskuse 
Diskuse probíhala v průběhu celého jednání. 

 

7. Závěr 
Předseda výběrové komise poděkoval za účast a ukončil jednání. 

 

Usnesení: 
1/4/2024 Výběrová komise schválila program zasedání. 
2/4/2024 Výběrová komise schválila Tomáše Dostála jako ověřovatele 

zápisu a Marka Turoně jako 
zapisovatele. 

3/4/2024 Výběrová komise schválila věcné hodnocení předložených 
žádostí a seznam hodnocených 
projektu z výzvy č.4 MAS Lašsko, z. 
s.-OP TAK-Technologie pro MSP. 

 

Ve Štramberku          11. 11. 2024 

V     dne 
 
Zapsal:     Marek Turoň 
 
Ověřovatel zápisu:    Tomáš Dostál 


